

Rotweine**0,75 Ltr****Rotweine****0,75 Ltr**

1581	2015er	GINOLI Rotwein mild Bronzene Kammerpreismünze	4,50 € 6,00 €/L
1587	2015er	Dornfelder Rotwein trocken Bronzene Kammerpreismünze	4,50 € 6,00 €/L
1283	2011er	Schwarzriesling Rotwein trocken Bronzene Kammerpreismünze	4,50 € 6,00€/L
1582	2014er	Spätburgunder Rotwein mild Silberne Kammerpreismünze	4,50 € 6,00 €/L
1584	2014er	Spätburgunder Rotwein trocken Silberne Kammerpreismünze	4,50 € 6,00 €/L
1585	2014er	Spätburgunder Rotwein trocken Holzfassausbau Silberne Kammerpreismünze	6,20 € 8,27 €/L
1286	2012er	Spätburgunder Rotwein trocken Barriqueausbau Silberne Kammerpreismünze	8,80 € 11,73 €/L
1271	2011er	"HIGH FIDELITY" Rotwein Cuveè trocken Barriqueausbau Silberne Kammerpreismünze AWC Vienna Silber	9,80 € 13,07 €/L
1285	2012er	Frühburgunder Rotwein trocken Holzfassausbau Silberne Kammerpreismünze	6,20 € 8,27 €/L

1666	2015er	Merlot Rotwein trocken 13,0% Vol	4,50 € 6,00 €/L
1586	2014er	"MC" Rotwein Cuveè trocken (Merlot & Cabernet Cuveé)	5,80 € 7,73 €/L
1281	2011er	Cabernet Sauvignon Rotw. trocken Holzfaßausbau Bronzene Kammerpreismünze	6,20 € 8,27 €/L

Öffnungszeiten

Montag - Donnerstag	13 - 18 Uhr
Freitag	10 - 18 Uhr
Samstag	10 - 17 Uhr

Verkaufsbedingungen

Das Angebot ist freibleibend. Die Preise verstehen sich einschl. MwSt. und Glas.
Die Lieferung erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Käufers.
Bei Auslieferung im gesamten Bundesgebiet durch uns, Paketdienst oder Spedition werden 0,60 € je Flasche berechnet.
Versand ab 12 Flaschen.
Verschickt werden Flaschen in 12er, 15er oder 18er Kartons.
Kleinmengenversand je nach anfallenden Kosten.
Wir behalten uns vor, die günstigste Versandart mit angepasster Verpackung zu wählen.
Besondere Wünsche bezüglich der Ausstattung, Verpackung und Versand werden entsprechend den Mehrkosten in Rechnung gestellt.
Beschädigungen sind sofort beim zuständigen Spediteur zu reklamieren und auf dem Frachtbrief bescheinigen zu lassen.
Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben die gelieferten Waren unser Eigentum.
Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.



WEINGUT
Heintz

**WEIN- & SEKT-
ANGEBOT**

I/2017**ab Weingut**

Arno & Oliver Heintz
Rebenhof 1, 76872 Minfeld

Telefon (+49 7275) 91 85 55,
Telefax (+49 7275) 91 85 66
info@heintz-weingut.de
www.heintz-weingut.de

<i>Winzersekte</i>			<i>0,75 Ltr</i>	<i>Rotwein und Rose´</i>			<i>1,0 Ltr</i>	<i>Weißweine</i>			<i>0,75 Ltr</i>	
<i>Traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt</i>												
1499	2014er 13,0% Vol	Riesling brut Silberne Kammerpreismünze	7,90 € 10,53€/L	1665	2016er 12,0% Vol	Portugieser Weißherbst mild Silberne Kammerpreismünze	3,50 €	1371	2013er 12,0% Vol	Riesling trocken	4,50 € 6,00 €/L	
1490	2014er 12,5% Vol	Weißer Burgunder brut Silberne Kammerpreismünze	7,90 € 10,53€/L	1667	13,0% Vol	Rotwein Cuveé trocken	4,00 €	1574	2015er 12,0% Vol	Riesling "Grenzgänger" Bronzene Kammerpreismünze	5,90 € 7,87€/L	
1496	2012er 12,5% Vol	Muskateller trocken Silberne Kammerpreismünze AWC Vienna GOLD	8,80 € 11,73€ / L	<i>0,75 Ltr</i>				1575	2015er 13,0% Vol	Riesling "176" trocken	6,50 € 8,67€/L	
1691	11,0% Vol	Secco Ginoli Perlwein weiß	4,90 € 6,53 €/L	1673	2016er 12,5% Vol	Rosé trocken	4,20 € 5,60 €/L	1560	2015er 12,5% Vol	Silvaner "Alte Rebe" Kabinett trocken Silberne Kammerpreismünze	4,90 € 6,53 €/L	
1498	11,0% Vol	Secco Rosé Perlwein Rosé	4,90 € 6,53 €/L	1569	2015er 13,0% Vol	Schwarzriesling Blanc de Noir trocken Silberne Kammerpreismünze	4,70 € 6,27 €/L	1478	2014er 9,5 % Vol	Rieslaner mild	0,75 Ltr 4,90 € 6,53 €/L	
1590	7,0% Vol	Apfelsecco Perlwein aus Apfelwein	4,90 € 6,53 €/L	<i>Weißweine</i>				<i>0,75 Ltr</i>				
				1566	2015er 13,0% Vol	Weißer Burgunder trocken Silberne Kammerpreismünze	4,50 € 6,00 €/L	1573	2015er 10,5 % Vol	Rieslaner edelsüß Silberne Kammerpreismünze	0,75 Ltr 6,50 € 8,67 €/L	
				1572	2015er 13,0 % Vol	Weißer Burgunder trocken "Tradition" Silberne Kammerpreismünze	6,50 € 8,67€/L	1561	2015er 12,0% Vol	Gewürztraminer Spätlese mild Goldene Kammerpreismünze	5,90 € 7,87 €/L	
				1577	2015er 12,5% Vol	Grauer Burgunder feinherb	4,50 € 6,00 €/L	1670	2016er 12,0% Vol	Gewürztraminer Spätlese mild	5,90 € 7,87 €/L	
<i>Weißweine</i>				<i>1,0 Ltr</i>				<i>Weißweine</i>				<i>0,5 Ltr</i>
1663	2016er 12,5% Vol	Müller Thurgau trocken Bronzenen Kammerpreismünze	3,50 €	1576	2015er 12,5% Vol	Grauer Burgunder trocken	4,50 € 6,00 €/L					
1662	2016er 12,0% Vol	Müller Thurgau mild Silberne Kammerpreismünze	3,50 €	1578	2015er 14,0% Vol	Grauer Burgunder trocken "Terra Mundo" Silberne Kammerpreismünze	6,50 € 8,67 €/L	1077	2010er 12,0% Vol	Minfelder Herrenberg Ortega Beerenauslese Silberne Kammerpreismünze	8,30 € 16,60 €/L	
1661	2016er 12,0% Vol	Kerner feinherb Bronzene Kammerpreismünze	3,50 €	1568	2015er 14,0% Vol	Chardonnay trocken Silberne Kammerpreismünze	4,50 € 6,00 €/L	<i>Brände und Co</i>				
1669	2016er 12,0% Vol	Riesling halbtrocken	3,70 €	1571	2015er 12,5% Vol	Sauvignon blanc trocken Silberne Kammerpreismünze	5,80 € 7,73 €/L	008		Traubenbrand aus Morio Muskat Trauben gebrannt 40 % Vol	0,7 Ltr 11,00 € 15,71 €/L	
1668	2016er 12,5% Vol	Riesling trocken	3,70 €	1672	2016er 12,5% Vol	Sauvignon blanc trocken	6,50 € 8,67 €/L	006		Tresterbrand 40 % Vol	0,7 Ltr 11,00 € 15,71 €/L	
1562	2015er 12,0% Vol	Morio Muskat mild	3,50 €	1671	2016er 12,0% Vol	Gelber Muskateller feinherb	4,90 € 6,53 €/L	005		Hefebrand 40 % Vol	0,7 Ltr 9,00 € 12,86 €/L	